175
Schöck Tronsole® Typ Z
Dient der akustischen Entkopplung von Treppenpodesten und Treppenhauswänden. Dabei können die Po-
deste in Ortbeton oder als Fertigteile ausgeführt werden. Die Treppenhauswände können entweder gemau-
ert oder betoniert werden.
Schöck Tronsole® Typ Z
Schöck Tronsole® Typ Z
TI Schöck Tronsole®/CH-de/2021.1/April

▶ Tragelement:
Das typengeprüfte Tragelement Schöck Tronsole® Typ Z Part T ist optional erhältlich.
Produktvarianten | Typenbezeichnung
Schöck Tronsole® Typ Z
TI Schöck Tronsole®/CH-de/2021.1/April
Z
178
16
0
15
8
Wandelement
148: Schöck Tronsole® Typ Z: Wandelement als verlorene SchalungAbb.
18
015
8
Wandelement
149: Schöck Tronsole® Typ Z: Wandelement als verlorene Schalung; Un-
terseite des Podests schliesst bündig mit dem Anschlussrahmen des Wand-
elements ab.
Abb.
20
015
8
≤
42
Wandelement
150: Schöck Tronsole® Typ Z: Wandelement als verlorene Schalung; Un-
terseite des Podests niedriger als Anschlussrahmen des Wandelements
Abb.
22
0
- 3
00
15
8
≤
42
Wandelement
151: Schöck Tronsole® Typ Z: Wandelement als verlorene Schalung; Un-
terseite des Podests niedriger als Anschlussrahmen des Wandelements
Abb.
16
0
15
8
Schalung
Furnierholz oder Blech h = 2 mm
152: Schöck Tronsole® Typ Z: Herstellung einer Auflagerkonsole am Fer-
tigteilpodest; Podestplattendicke h = 160 mm
Abb.
18
015
8
Schalung
Brett h = 22 mm
153: Schöck Tronsole® Typ Z: Herstellung einer Auflagerkonsole am Fer-
tigteilpodest; Podestplattendicke h = 180 mm
Abb.
15
8
≥
20
0
Brett h = 22 mm
154: Schöck Tronsole® Typ Z: Herstellung einer Auflagerkonsole am Ele-
mentpodest; Podestplattendicke h ≥ 200 mm
Abb.